ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 мая 2021 г. N 288-ПП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПОЛЬЗОВАНИЯ УЧАСТКАМИ НЕДР

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Мурманской области в
соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Мурманской области
постановляет:

внести в Порядок пользования участками недр местного значения на территории
Мурманской области, утвержденный постановлением Правительства Мурманской области от
25.10.2012 N 525-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от
21.07.2020 N 520-ПП) (далее - Порядок), следующие изменения:

1. В пункте 8.1 раздела 8 Порядка второе предложение изложить в следующей редакции:
"Основанием для включения объекта в перечень участков недр, предлагаемых в пользование на
аукционной основе, является заявка (обращение) претендента на внесение объекта в перечень
участков недр, содержащих общераспространенные полезные ископаемые (приложения N 3 и N
3.1 к Порядку).".

2. В разделе 9 Порядка:

2.1. Подпункт "а" пункта 9.1 дополнить абзацем следующего содержания:

"- для разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых в объеме и для
целей выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и
содержанию автомобильных дорог общего пользования, осуществляемых на основании
гражданско-правовых договоров на выполнение указанных работ, заключенных в соответствии с
Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" или Федеральным
законом от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц".".

2.2. Абзац пятый подпункта "б" пункта 9.1 исключить.

2.3. Дополнить пунктом 9.3 следующего содержания:

"9.3. Основанием для включения объекта в перечень участков недр, предлагаемых в
пользование без проведения аукциона, является заявка (обращение) претендента на внесение
объекта в перечень участков недр, содержащих общераспространенные полезные ископаемые
(приложения N 3 и N 3.1 к Порядку).".

3. Приложение N 3 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению N 1 к
настоящему постановлению.

4. Дополнить Порядок приложением N 3.1 согласно приложению N 2 к настоящему
постановлению.

Губернатор
Мурманской области

А.В.ЧИБИС

consultantplus://offline/ref=C53DCF56DC20409684858C807B68FF9F6C657B6DC7BD687BACB6F8027E199B3887EC091B0890012D909FD4E5E44BB4D4E7A800F1209F5848BAFCA706B04AG
consultantplus://offline/ref=C53DCF56DC20409684858C807B68FF9F6C657B6DC7BD687BACB6F8027E199B3887EC091B0890012D909FD4E3EC4BB4D4E7A800F1209F5848BAFCA706B04AG
consultantplus://offline/ref=C53DCF56DC20409684858C807B68FF9F6C657B6DC7BD687BACB6F8027E199B3887EC091B0890012D909FD4ECEA4BB4D4E7A800F1209F5848BAFCA706B04AG
consultantplus://offline/ref=C53DCF56DC20409684858C807B68FF9F6C657B6DC7BD687BACB6F8027E199B3887EC091B0890012D909FD4ECE44BB4D4E7A800F1209F5848BAFCA706B04AG
consultantplus://offline/ref=C53DCF56DC2040968485928D6D04A19A68662664C3BA632BF8E2FE5521499D6DD5AC57424BDC122C9681D6E5EFB443G
consultantplus://offline/ref=C53DCF56DC2040968485928D6D04A19A68662464C0B8632BF8E2FE5521499D6DD5AC57424BDC122C9681D6E5EFB443G
consultantplus://offline/ref=C53DCF56DC20409684858C807B68FF9F6C657B6DC7BD687BACB6F8027E199B3887EC091B0890012B9BCB85A1B84DE08DBDFD0BEF2A815AB44DG
consultantplus://offline/ref=C53DCF56DC20409684858C807B68FF9F6C657B6DC7BD687BACB6F8027E199B3887EC091B0890012D909FD4ECEA4BB4D4E7A800F1209F5848BAFCA706B04AG
consultantplus://offline/ref=C53DCF56DC20409684858C807B68FF9F6C657B6DC7BD687BACB6F8027E199B3887EC091B0890012D909FD7E4E84BB4D4E7A800F1209F5848BAFCA706B04AG
consultantplus://offline/ref=C53DCF56DC20409684858C807B68FF9F6C657B6DC7BD687BACB6F8027E199B3887EC091B0890012D909FD4E5E44BB4D4E7A800F1209F5848BAFCA706B04AG

Приложение N 1
к постановлению

Правительства Мурманской области
от 18 мая 2021 г. N 288-ПП

"Приложение N 3

к Порядку

Руководителю
Уполномоченного органа

(Ф.И.О.)

ЗАЯВКА
НА ВНЕСЕНИЕ ОБЪЕКТА В ПЕРЕЧЕНЬ УЧАСТКОВ НЕДР, СОДЕРЖАЩИХ

ОБЩЕРАСПРОСТРАНЕННЫЕ ПОЛЕЗНЫЕ ИСКОПАЕМЫЕ
(ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ)

для

(геологическое изучение, разведка, добыча, наименование объекта (участка), вид сырья)

1.

наименование и организационно-правовая форма, место нахождения юридического лица;
фамилия, имя, отчество (при наличии), место жительства, данные документа, удостоверяющего личность,
- для индивидуального предпринимателя; основной государственный регистрационный номер заявителя

(при наличии); идентификационный номер налогоплательщика - заявителя; адрес электронной почты)

2.

(руководитель субъекта предпринимательской деятельности)

3.

(административный район работ, привязка объекта, границы, площадь (га), кварталы лесничества)

4.

(финансовые и технические возможности субъекта предпринимательской деятельности)

5.

(цели и виды планируемых работ)

6.

(информация о предыдущей деятельности субъекта предпринимательской деятельности)

7.

(предполагаемые результаты работ, ориентировочный объем добываемого сырья (в год),
предложения субъекта предпринимательской деятельности по условиям пользования)

Приложения:

1. Топографическая карта с отображением границ участка недр, предлагаемого к включению в перечень участков недр местного значения (с
указанием географических координат угловых точек и площади участка), границ месторождений и проявлений полезных ископаемых.

2. Пояснительная записка к топографической карте, содержащая описание и геологическое обоснование указанных границ участка недр в
соответствии с Положением об установлении и изменении границ участков недр, предоставленных в пользование, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 3 мая 2012 г. N 429.

3. Сведения об участке недр, отражающие:

- местоположение участка недр;

- наименование и степень изученности месторождений и (или) проявлений полезных ископаемых, количество и категории запасов и прогнозных
ресурсов полезных ископаемых;

- наличие других пользователей недр на данном участке недр.

consultantplus://offline/ref=729A98CFD6BFAE6E55FEC7CE6B9C319282EA9F17B3CA895ACCF9828E780C64A945BB40CCD5736F83EC4150576BB37BE5EAA5F950B84DD912C847G

4. Согласие пользователя недр, в границах которого расположен предлагаемый к включению в перечень участков недр местного значения участок
недр (в случае, если предлагаемый к включению в перечень участков недр местного значения участок недр расположен в границах участка недр,
предоставленного в пользование).

Руководитель  Подпись, дата"

 М.П.

Приложение N 2
к постановлению

Правительства Мурманской области
от 18 мая 2021 г. N 288-ПП

"Приложение N 3.1

к Порядку

Руководителю
Уполномоченного органа

(Ф.И.О.)

ОБРАЩЕНИЕ
НА ВНЕСЕНИЕ ОБЪЕКТА В ПЕРЕЧЕНЬ УЧАСТКОВ НЕДР, СОДЕРЖАЩИХ

ОБЩЕРАСПРОСТРАНЕННЫЕ ПОЛЕЗНЫЕ ИСКОПАЕМЫЕ
(ДЛЯ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ)

для

(геологическое изучение, разведка, добыча, наименование объекта (участка), вид сырья)

1.

(наименование органа государственной власти Российской Федерации, органа государственной
власти субъекта Российской Федерации или органа местного самоуправления, его местонахождение; адрес

электронной почты)

2.

(руководитель органа государственной власти Российской Федерации, органа государственной власти
субъекта Российской Федерации или органа местного самоуправления)

3.

(административный район работ, привязка объекта, границы, площадь (га), кварталы лесничества)

4.

(цели и виды планируемых работ)

5.

(предполагаемые результаты работ, ориентировочный объем добываемого сырья (в год),
предложения субъекта предпринимательской деятельности по условиям пользования)

6.

(сроки проведения работ)

Приложения:

1. Топографическая карта с отображением границ участка недр, предлагаемого к включению в перечень участков недр местного значения (с
указанием географических координат угловых точек и площади участка), границ месторождений и проявлений полезных ископаемых.

2. Пояснительная записка к топографической карте, содержащая описание и геологическое обоснование указанных границ участка недр в
соответствии с Положением об установлении и изменении границ участков недр, предоставленных в пользование, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 3 мая 2012 г. N 429.

3. Сведения об участке недр, отражающие:

- местоположение участка недр;

- наименование и степень изученности месторождений и (или) проявлений полезных ископаемых, количество и категории запасов и прогнозных
ресурсов полезных ископаемых;

- наличие других пользователей недр на данном участке недр.

4. Согласие пользователя недр, в границах которого расположен предлагаемый к включению в перечень участков недр местного значения участок
недр (в случае, если предлагаемый к включению в перечень участков недр местного значения участок недр расположен в границах участка недр,
предоставленного в пользование).

consultantplus://offline/ref=729A98CFD6BFAE6E55FEC7CE6B9C319282EA9F17B3CA895ACCF9828E780C64A945BB40CCD5736F83EC4150576BB37BE5EAA5F950B84DD912C847G

Руководитель  Подпись, дата"

 М.П.